
Nummer Toegang: 2.21.138

Inventaris van het archief van J.C. Reynst
[levensjaren 1798-1871]; enige zijner verwanten,

1702-1945

Versie: 25-09-2022

H.A. Telgt

Nationaal Archief, Den Haag 1971

This finding aid is written in Dutch.





2.21.138 Reynst 3

I N H O U D S O P G A V E

Beschrijving van het archief......................................................................................5
Aanwijzingen voor de gebruiker.................................................................................................7

Openbaarheidsbeperkingen....................................................................................................... 7
Beperkingen aan het gebruik...................................................................................................... 7
Materiële beperkingen................................................................................................................ 7
Aanvraaginstructie...................................................................................................................... 7
Citeerinstructie............................................................................................................................ 7

Archiefvorming...........................................................................................................................8
Geschiedenis van de archiefvormer............................................................................................ 8
Geschiedenis van het archiefbeheer........................................................................................... 9

De verwerving van het archief.............................................................................................. 10
Verwant materiaal.....................................................................................................................11

Beschikbaarheid van kopieën.................................................................................................... 11

Beschrijving van de series en archiefbestanddelen................................................13
I JOAN CORNELIS REYNST (1798-1871)........................................................................................... 13

A. STUKKEN BETREFFENDE ZIJN OPENBARE LEVEN................................................................................13
1. Stukken betreffende ambtelijke functies.........................................................................................13
2. Stukken betreffende overige activiteiten........................................................................................14

B. STUKKEN VAN PERSOONLIJKE AARD...................................................................................................15
1. Stukken betreffende zijn leven.........................................................................................................15
2. Stukken betreffende beheer van zijn goederen en zijn nalatenschap............................................16
3. Stukken betreffende het beheer van andermans goederen...........................................................17

II VOOR EN NAGESLACHT............................................................................................................... 18
A. ALGEMEEN.............................................................................................................................................18
B. INDIVIDUELE PERSONEN......................................................................................................................18

1. JACOMINA REYNST (geboren 1681)..................................................................................................18
2. HENDRIK REYNST (1684-1732).........................................................................................................18
3. HENDRIK CORNELIS REYNST (geboren 1715)...................................................................................18
4. EVA KRUDOP (2e helft 18e eeuw)....................................................................................................18
5. PIETER HENDRIK REYNST (1767-1832).............................................................................................19
6. CATHARINA GEERTRUIDA SCHERPINGH (1805-1831),.....................................................................19
7. JOHANNES BAPTISTE NICOLAUS THEUNISSEN (1794-1827)..........................................................19
8. LOUISE JOHANNA BAPTISTE CHARLOTTE THEUNISSEN (1827-1861)............................................19
9. EPHRAIM SCHERPINGH. (1800-1825)..............................................................................................20
10. JAN WILLEM FREDERIK SCHERPINGH (1798-1833).......................................................................20
11. PIETER HENDRIK REYNST (1830-1856)...........................................................................................20
12. JOHANNA CATHARINA WILHELMINA JENNY VAN DEN BOSCH (1833-1911).................................20
13. JOAN CORNELIS REYNST (1856-1942).............................................................................................21
14. PAULINE MATHILDA VAN DER VEN (1854-1931)............................................................................22
15. PIETER HENDRIK REYNST (1878-1967)..........................................................................................22
16. JOAN CORNELIS REYNST (1879-1951)............................................................................................22
17. ADRIANUS REYNST (1882-1936).....................................................................................................22
18. SIMONETTA MARIA REYNST (1885-1940)......................................................................................22
19. JOHANNA CATHERIENE WILHELMINA JENNY REYNST (I889-I898).............................................23
20. PAULINE MATHILDA REYNST (1890-1972)....................................................................................23
21. ANTOINETTE CAROLINA GOFFIN VAN DER STAR (1895-1990)......................................................23

III AANVULLING 1990..................................................................................................................... 24
Jhr. Joan Cornelis Reynst (1798-1871).......................................................................................................24
Jhr. mr. Joan Cornelis Reynst (1856-1942)................................................................................................24
Jhr. Pieter Hendrik Reynst (1878-1967).....................................................................................................24

Bijlagen....................................................................................................................25
Index op personen en zaken.......................................................................................................... 25





2.21.138 Reynst 5

Beschrijving van het archief

B E S C H R I J V I N G  V A N  H E T  A R C H I E F

Naam archiefblok:
Collectie 193 Reynst

Archiefbloknummer:
C23136

Omvang:
125 inventarisnummer(s); 1,70 meter

Taal van het archiefmateriaal:
Het merendeel der stukken is in het Nederlands.

Soort archiefmateriaal:
Normale geschreven, getypte en gedrukte documenten, geen bijzondere handschriften.

Archiefdienst:
Nationaal Archief

Locatie:
Den Haag

Archiefvormers:
Familie Reynst
Reynst, Joan Cornelis (1798-1871)
Reynst, Jacomina (1681-)
Reynst, Hendrik (1684-1732)
Reynst, Hendrik Cornelis (1715)
Krudop, Eva (ca. 1741-1795)
Reynst, Pieter Hendrik (1767-1832)
Scherpingh, Catharina Geertruida (1805-1831)
Theunissen, Johannes Baptiste Nicolaus (1794-1827)
Theunissen, Louise Johanna Baptiste Charlotte (1827-1861)
Scherpingh, Ephraim (1800-1825)
Scherpingh, Jan Willem Frederik (1798-1833)
Reynst, Pieter Hendrik (1830-1856)
Bosch, Johanna Catharina Wilhelmina Jenny van den (1833-1911)
Reynst, Joan Cornelis (1856-1942)
Ven, Pauline Mathilda van der (1854-1931)
Reynst, Pieter Hendrik (1878-1967)
Reynst, Joan Cornelis (1879-1951)
Reynst, Adrianus (1882-1936)
Reynst, Simonetta Maria (1885-1940)
Reynst, Johanna Catheriene Wilhelmina Jenny (1889-1898)
Reynst, Pauline Mathilde (1890-1972)
Goffin van der Star, Antoinette Carolina (1895-1990)

Samenvatting van de inhoud van het archief:
Het grootste deel van het archief is afkomstig van Joan Cornelis Reynst (1798-1871) en bestaat 
onder meer uit dienststaten van zijn ambtelijke functies op Java en Zuid-Sumatra, beschrijvingen 
van de inwoners en de politieke situatie tijdens zijn residentschap van Palembang, en een 
briefwisseling met de minister van Koloniën en de gouverneur-generaal van Nederlands-Indië in 



6 Reynst 2.21.138

verband met zijn functie als vice-president van de Raad van Indië. Daarnaast zijn er ook 
persoonlijke (reis-)dagboeken te vinden, stukken betreffende zijn nalatenschap, genealogische 
aantekeningen en persoonlijke documenten van zijn nakomelingen en andere familieleden.



2.21.138 Reynst 7

Aanwijzingen voor de gebruiker

Aanwijzingen voor de gebruiker
Openbaarheidsbeperkingen

OPENBAARHEIDSBEPERKINGEN
Volledig openbaar.

Beperkingen aan het gebruik

BEPERKINGEN AAN HET GEBRUIK
Reproductie van originele bescheiden uit dit archief is, behoudens de algemene regels die gelden 
voor het kopiëren van stukken, niet aan beperkingen onderhevig. Er zijn geen beperkingen 
krachtens het auteursrecht.

Materiële beperkingen

MATERIËLE BEPERKINGEN
Het archief kent beperkingen voor het raadplegen van stukken als gevolg van slechte materiële 
staat.

Aanvraaginstructie

AANVRAAGINSTRUCTIE
Openbare archiefstukken kunnen online worden aangevraagd en gereserveerd. U kunt dit ook via 
de terminals in de studiezaal van het Nationaal Archief doen. Om te kunnen reserveren dient u de 
volgende stappen te volgen:

1. Creëer een account of log in  .
2. Selecteer in de archiefinventaris een archiefstuk.
3. Klik op ‘Reserveer’ en kies een tijdstip van inzage.

Citeerinstructie

CITEERINSTRUCTIE
Bij het citeren in annotatie en verantwoording dient het archief tenminste éénmaal volledig en 
zonder afkortingen te worden vermeld. Daarna kan worden volstaan met verkorte aanhaling.

VOLLEDIG:
Nationaal Archief, Den Haag, Collectie 193 Reynst, nummer toegang 2.21.138, inventarisnummer ... 

VERKORT:
NL-HaNA, Reynst, 2.21.138, inv.nr. ... 

https://www.nationaalarchief.nl/user/login


8 Reynst 2.21.138

Archiefvorming

Archiefvorming
Geschiedenis van de archiefvormer

GESCHIEDENIS VAN DE ARCHIEFVORMER
Joan Cornelis Reynst werd op 23 januari 1798 op huize Larenstein in Velp bij Arnhem geboren als 
vierde kind van Pieter Hendrik Reynst en Susanna Ignatia Radermacher. Zijn vader diende vóór zijn
huwelijk als zeeofficier en was later burgemeester van Arnhem. Na het overlijden van zijn vrouw 
vertrok hij in 1815 als ambtenaar der tweede klasse naar Oost-Indië waar hij zijn carrière afsloot als
vice-president van de Algemene Rekenkamer van Oost-Indië.

Joan Cornelis was van 1813 tot 1815 fourier bij de vrijwillige jagers van Gelderland en ging in 1815 als
ambtenaar der vijfde klasse met zijn vader naar Oost-Indië. In 1816 arriveerde hij in Batavia, waar 
hij achtereenvolgens klerk, tweede en eerste commies bij de Algemene Rekenkamer was. In 1817 
werd hij secretaris te Cheribon, in 1819 secretaris van de hoofdinspecteur van financiën en nog in 
hetzelfde jaar waarnemend resident van Sambas op Borneo. Hij werd in 1822 toegevoegd aan de 
directeur van inkomende en uitgaande rechten en later in het jaar toegevoegd aan de commissaris 
van Palembang. In 1823 volgde zijn aanstelling als adjunct van de commissaris en resident van 
Palembang en van 1826 tot 1833 (waarnemend) directeur van 's lands produkten en civiele 
magazijnen. In 1827 was hij bovendien waarnemend algemeen secretaris en vanaf 1829 
waarnemend directeur-generaal van financiën van welke dienst hij in 1833 directeur-generaal 
werd. Van 1836 tot 1842 was hij met onderbreking van een verlof naar Nederland van 1839 tot 1841 
lid van de Raad van Indië. Daarna was hij tot 1850 vice-president van deze raad.

Na het overlijden van gouverneur-generaal Merkus was hij van 5 augustus 1844 tot 30 september 
1845 waarnemend gouverneur-generaal. Op 29 maart 1845 verbood hij de Javasche Bank op haar 
eigen verzoek om gedurende een jaar muntbiljetten in zilver om te wisselen. Door de grote 
hoeveelheid ingevoerd koper op Java was namelijk het zilver uitgedreven waardoor de bank de 
verzilvering van uitgegeven papier niet meer kon realiseren.

Vanaf 1850 was Reynst ambteloos. In 1858 richtte hij een jongensweeshuis in Surabaja op en in 
1860 keerde hij terug naar Nederland.

Hij was op 6 juli 1828 in Batavia gehuwd met Catharina Geertruida Scherpingh, weduwe van Jean 
Baptiste Theunissen, majoor der artillerie. Zij was op 14 juli 1805 in Deventer geboren als dochter 
van Lidius Hubert Louis Scherpingh en Catharina Geertruida Yske en overleed in Batavia op 13 
januari 1831. Uit dit huwelijk werden een zoon en een dochter geboren.

Reynst ontving de volgende onderscheidingen:

op 10 november 1830 werd hij ridder in de orde van de Nederlandse Leeuw, op 31 augustus 1840 
werden hij en zijn nakomelingen in de adelstand verheven, op 15 mei 1845 volgde zijn bevordering 
tot commandeur in de orde van de Nederlandse Leeuw en tenslotte werd hij op 27 november 1851 
commandeur in de orde van het Legioen van Eer.

Hij overleed in Den Haag op 11 oktober 1871.

Van zijn hand verscheen "Iets over het inlandsch bestuur in de Binnenlanden van Palembang aldus 
bevonden in 1822" in het Tijdschrift voor Nederlandsch-Indië, 1e jaargang, I, Batavia 1838, pagina 
258.

Stamboom van de familie Reynst:



2.21.138 Reynst 9

Geschiedenis van het archiefbeheer

GESCHIEDENIS VAN HET ARCHIEFBEHEER
De papieren van Joan Cornelis Reijnst en enige zijner verwanten werden door bemiddeling van 
mevrouw A.C. Reynst-Goffin van der Star te Brummen op 1 juni 1968 aan het Algemeen 
Rijksarchief geschonken



10 Reynst 2.21.138

Schenking (van een niet overheidsarchief)

De verwerving van het archief

DE VERWERVING VAN HET ARCHIEF
Het archief is door schenking verworven.



2.21.138 Reynst 11

Verwant materiaal

Verwant materiaal
Beschikbaarheid van kopieën

BESCHIKBAARHEID VAN KOPIEËN
Inventarisnummers van dit archief zijn niet in kopievorm beschikbaar





2.21.138 Reynst 13

Beschrijving van de series en archiefbestanddelen

B E S C H R I J V I N G  V A N  D E  S E R I E S  E N  
A R C H I E F B E S T A N D D E L E N

I JOAN CORNELIS REYNST (1798-1871).

I JOAN CORNELIS REYNST (1798-1871).
A. STUKKEN BETREFFENDE ZIJN OPENBARE LEVEN.

A. STUKKEN BETREFFENDE ZIJN OPENBARE LEVEN.
1. Stukken betreffende ambtelijke functies.

1. STUKKEN BETREFFENDE AMBTELIJKE FUNCTIES.

1 Dienstaten en missiven houdende zijn benoeming en ontslag.
1815-1850 1 band en 1 deeltje

2 Verslag van een reis van Sambas naar Batavia. Geschreven.
3 februari 1822 1 omslag
Niet raadpleegbaar

3 "Beschrijving van Zuid-Sumatra."
1822 1 deel

4 "Beschrijving van Palembang, de loop der rivieren, de verdeling der districten en de 
ligging der dorpen in Zuid-Sumatra."
1823 1 deel

5 Dagboek houdende aantekeningen over zijn werkzaamheden als Resident van 
Palembang en over dienstreisen met klapper.
1823 1 band

6 Kasboek, bijhouden ter verantwoording van zijn werkzaamheden.
1823-1832 1 deel

7 Beschrijving van de residentie Palembang en aantekeningen betreffende de 
politieke toestand aldaar.
1825 1 band

8 Staat van de verdeling van Palembangse landrenten onder de inlandse groten. 
Geschreven.
1825 1 stuk

9 Beschrijving van een plan tot verfraaiing van de hoofdplaatsen op Java. Gedrukt.
1838 1 stuk

10 Dagboeken, houdende aantekeningen over zijn reis door Java.
23 augustus-4 november 1843 2 deeltjes

11 Aantekeningen betreffende de inwoners van Nederlandsch-Indië, hun zeden en 
gewoonten.
z.j. (± 1844) 1 omslag

12 Stukken betreffende zijn verzoeken om ontslag uit 's lands dienst.
1844-1850 1 omslag



14 Reynst 2.21.138

13 Briefwisseling met de minister van Koloniën en de gouverneur-generaal van 
Nederlandsch-Indië betreffende zijn werkzaamheden als vice-president van de 
Raad van Indië.
1844-1854 1 omslag

14 Uittreksel uit de minuten berustende op de griffie van de Hoge Raad der 
Nederlanden betreffende een klacht tegen J.C. Reynst wegens plichtverzuim.
Juni 1847 1 stuk

15 Nationalistisch gedicht door Sidien en opstel door Victor de Seriese.
Z.j. (±. 1849) 2 stukken

16 Verhandeling over de kolonisatie van Europeanen in Nederlandsch-Indië.
31 juli 1857 1 stuk

17 Aantekeningen betreffende de aanleg van spoorwegen op Java.
1858-1859 1 omslag

18 Krantenartikelen betreffende Nederlandsch-Indië uit "Nederlandsch-Indië", de Java
Bode en het Bataviaasch Handelsblad.
1859 1 omslag

19 Missive van de minister van koloniën betreffende de uitbetaling van zijn pensioen.
18 juni 1862 1 stuk

2. Stukken betreffende overige activiteiten.

2. STUKKEN BETREFFENDE OVERIGE ACTIVITEITEN.

20 Ontwerpen, correspondentie en aantekeningen betreffende de oprichting van een 
jongensweeshuis te Surabaja.
1848-1859 2 banden

21 Notulen van de vergaderingen van de hoofdcommissie te Batavia voor de 
oprichting van een jongensweeshuis te Surabaja.
18 november 1858-20 december 1859 1 band

22 Ontwerp algemeen reglement voor het jongensweeshuis te Surabaja met nota van 
toelichting. Gedrukt.
Z.j. (1859) 2 stukken

23 Proces-verbaal van de eerste steenlegging voor een jongensweeshuis te Surabaja 
door J.C.Reynst.
20 februari 1862 1 stuk

24 Stukken betreffende inzamelingen gehouden voor de oprichting van het 
jongensweeshuis te Surabaja.
1863-1866 1 omslag

25 Herdenkingsnummer van het Nieuw Dagblad van 's-Gravenhage ter gelegenheid 
van vijftig jaar nederlands onafhankelijkheid, met programma van feestviering, met
uitnodiging aan J.C.Reynst ter bijwoning van de feestrede.
17 november 1863 2 stukken

26 Inventaris van de stukken door J.C.Reynst aan de voorzitter van de commissie tot 



2.21.138 Reynst 15

oprichting van een standbeeld van J. P. Coen, overgedragen.
1870 1 stuk
Reynst was voorzitter van de genoemde commissie.

B. STUKKEN VAN PERSOONLIJKE AARD.

B. STUKKEN VAN PERSOONLIJKE AARD.
1. Stukken betreffende zijn leven.

1. STUKKEN BETREFFENDE ZIJN LEVEN.

27 Artikel uit de Bataviaasche Courant van 13 april 1822 betreffende de ondergang van 
het schip "Maria Charlotte" waarin zich de bagage van J.C. Reynst bevond. Afschrift.
1822 1 stuk

28 Dagboeken van zijn heen- en terugreis naar en van Nederland en zijn verlof aldaar.
22 januari 1839-4 januari 1841 2 delen

29 Brieven en gedichtje ontvangen van zijn zoon Pieter Hendrik.
1839-1855 1 omslag

30 Diploma houdende de verheffing in adelstand van Joan Cornelis Reynst en al zijn 
nakomelingen, met duplicaat.
31 augustus 1840 1 charter

31 Dagboek van een reis naar Kaap de Goede Hoop.
30 juli 1851-13 oktober 1852 1 deel

32 Bewijs van zijn benoeming tot commandeur in de orde van het Legioen van Eer van 
Frankrijk.
27 december 1851

33 Ingekomen brieven van zijn schoondochter Jenny.
1856-1868 1 omslag

34 Dagboeken, houdende aantekeningen over zijn terugreis naar en verblijf in 
Nederland.
24 februari 1860-19 januari 1867 1 deel

35 Ingekomen artikel over enige famlieleden van J.C.Reynst in het Bataviaasch 
Handelsblad. Afschrift.
14 september 1863 1 stuk

36 Certificaat voor gedenkwaardige krijgsverrichtingen in de jaren 1813-1815 uitgereikt 
door de minister van oorlog aan J.C.Reynst.
27 juni 1865 1 stuk

37 Portret van Joan Cornelis Reynst.
z.j. (± 1865) 1 stuk

38 Teksten van gedichtjes gereciteerd door zijn kleinzoon Joan Cornelis
z.j. (± 1869) 1 omslag

39 Aankondiging van het voorgenomen huwelijk van Jacob Thomas Theodoor Carel 
van Dam van Isselt en Henriëtte Marie Lucretia Drabbe. Geschreven. Bergen op 
Zoom,
22 mei 1869 1 stuk



16 Reynst 2.21.138

40 Levensverhaal van J.C. Reynst door hemzelf geschreven, met genealogische 
gegevens en bijlagen.
1869-1870 1 band en 1 omslag

41 Huishoudboekje en kwitanties betreffende de huishouding van J.C. Reynst.
1871-1872 1 omslag

2. Stukken betreffende beheer van zijn goederen en zijn nalatenschap.

2. STUKKEN BETREFFENDE BEHEER VAN ZIJN GOEDEREN EN ZIJN 
NALATENSCHAP.

42 Financiële verslagen van de firma Hoboken en Zonen te Den Haag betreffende het 
beheer van zijn bezittingen. Met daarbij behorende correspondentie.
1831-1871 2 banden

43 Akte van aanstelling van de firma Reynst en Vinju als zijn zaakwaarnemer te 
Batavia. Afschrift.
18 januari 1860 1 katern

44 Lijsten van eigendomsbewijzen, effecten, hypotheken en andere geldswaardige 
stukken betreffende zijn bezittingen, gedeponeerd bij de firma Reynst en Vinju. 
Afschriften.
1859-1872

45 Briefwisseling met de firma Reynst en Vinju betreffende de door deze gevoerde 
financiële transacties inzake zijn bezittingen.
1860-1867 1 band

46 Financiële verslagen van de firma Reynst en Vinju betreffende het beheer van zijn 
bezittingen.
1870-1872 1 omslag

47 Testamenten van J.C. Reynst. Afschriften.
1869, 1871 3 stukken

48 Inventaris van zijn nalatenschap. Afschrift.
1871 1 deel

49 Akte van taxatie betreffende de onroerende goederen van zijn nalatenschap. 
Afschrift.
1871 1 stuk

50 Lijsten van goederen uit zijn boedel die door mevrouw C.G. Couperus-Reynst en 
mevrouw J.C.W.J. Reynet-van den Bosch in bewaring worden genomen en van die 
welke in het openbaar verkocht zullen worden. Met bijlagen.
1872 1 omslag

51 Akte van scheiding en verdeling van zijn nalatenschap gepasseerd voor notaris C. 
van Zegwaard te Den Haag. Afschrift. leef bijlage: rekening en verantwoording van 
de verdeling.
1872 1 omslag



2.21.138 Reynst 17

3. Stukken betreffende het beheer van andermans goederen.

3. STUKKEN BETREFFENDE HET BEHEER VAN ANDERMANS GOEDEREN.

52 Stukken betreffende het beheer van de nalatenschap van Cornelis Coomans door 
J.C.Reynst.
1839-1840 1 omslag

53 Stukken betreffende het beheer van de nalatenschap van de vice-admiraal Jan 
Frederik Daniël Bouricius door J.C.Reynst.
1858-1859 1 omslag

54 Boedelbeschrijving, overeenkomsten en volmachten betreffende de nalatenschap 
van mr. J.H. Graaf van den Bosch.
1858-1866 1 omslag

55 Grosse van de voorlopige boedelscheiding van wijlen mr.J.H. graaf van den Bosch, 
opgemaakt door notaris J.C.Meyer te Batavia.
1 juli 1857 1 deel

56 Staten van inkomsten en uitgaven betreffende de Pondok Gedehlanden. Met 
bijlagen.
1854-1671 1 omslag

57 Correspondentie betreffende de financiële zaken van Pondok Gedeh.
1856-1865 1 omslag

58 Stukken betreffende de verdeling der inkomsten van de Pondok Gedeh landen.
1857-1863 1 omslag

59 Brieven van J.C.Reynst, ingekomen bij de administrateur van de Pondok-Gedeh 
landen in Den Haag.
1864-1866 1 omslag



18 Reynst 2.21.138

II VOOR EN NAGESLACHT.

II VOOR EN NAGESLACHT.
A. ALGEMEEN.

A. ALGEMEEN.

60 Genealogische aantekeningen over het geslacht Reynst. Met bijlagen,
1520-1857. Z.j. (± 1860) 2 delen

61 "Oude indische families", door W. Wijnaendts van Resandt. Overdruk uit het 
Maandblad van het Genealogisch-heraldiek genootschap, "de Nederlandsche 
Leeuw."
1907 1 deeltje

62 Missive van de minister van justitie betreffende de inschrijving van geboorte, 
huwelijk en overlijden van alle leden van de familie Reynst in de filiatieregisters van 
de Nederlandse adel.
15 September 1875 1 stuk

63 Genealogische aantekeningen over het geslacht Scherpingh. Met tekeningen van 
wapens,
1293-1751. Z.j. (± 1760) 1 pak

64 Genealogische aantekeningen over de geslachten Radermacher en Van Schinne. 
Met bijlagen.
1490-1771. Z.J 1 omslag

65 Genealogische aantekeningen over de familie Bicker.
Z.j. (± 1850) 1 omslag
P.H. Reynst (1767-1823) had als moeder een Bicker.

B. INDIVIDUELE PERSONEN.

B. INDIVIDUELE PERSONEN.
1. JACOMINA REYNST (geboren 1681).

1. JACOMINA REYNST (GEBOREN 1681).

66 Huwelijkslofzang ter gelegenheid van het huwelijk van Elias Birrius de Jonge en 
Jacomina Reynst. Gedrukt.
17 december 1702 1 stuk

2. HENDRIK REYNST (1684-1732).

2. HENDRIK REYNST (1684-1732).

67 Zegenwens van P.Parn voor Hendrik Reynst en Marie Wijncoop bij hun huwelijk op 
8 december 1705.
1705 1 stuk

3. HENDRIK CORNELIS REYNST (geboren 1715).

3. HENDRIK CORNELIS REYNST (GEBOREN 1715).

68 Zegenwens van Menno Nieuwouts voor Hendrik Cornelis Reynst ter gelegenheid 
van zijn aanstelling tot kapitein ter Zee op 5 april 1740.
1740 1 stuk

4. EVA KRUDOP (2e helft 18e eeuw).

4. EVA KRUDOP (2E HELFT 18E EEUW).

69 Lijst van namen van de kinderen van Eva Krudop en Jacob van der Oudermeulen, 



2.21.138 Reynst 19

gehuwd op 14 april 1761 te Amsterdam.
Z.j. (± 1775) 1 stuk

70 Brief, ingekomen bij Eva Krudop van haar broer J.L. Krudop.
1761 1 stuk

71 Mededeling van het overlijden van Jacob Lambert Krudop. Gedrukt.
1780 1 stuk

72 Uitnodiging voor het bijwonen van de begrafenis van Amarantha Arnoldina Reynst, 
weduwe van Joost Hendrik Krudop.
1787 1 stuk

5. PIETER HENDRIK REYNST (1767-1832).

5. PIETER HENDRIK REYNST (1767-1832).

125 Ingekomen brief van D.H. Dietz.
8 januari 1815 1 stuk

73 Journaal van zijn reis aan boord van het schip, "Vrouw Aletta" van Holland naar 
Batavia.
18 oktober 1815-18 juni 1816 1 deel

6. CATHARINA GEERTRUIDA SCHERPINGH (1805-1831),

6. CATHARINA GEERTRUIDA SCHERPINGH (1805-1831),

74 Uittreksel uit de registers van de Burgerlijke Stand van 's-Hertogenbosch 
betreffende het huwelijk van Johannes Baptiste Nicolaus Theunissen en Catharina 
Geertruida Scherpingh.
1824 1 stuk

75 Uittreksel uit het overlijdensregister van de Burgerlijke Stand van Batavia 
betreffende het overlijden van Catharina Geertruida Scherpingh.
1831 1 stuk

7. JOHANNES BAPTISTE NICOLAUS THEUNISSEN (1794-1827).

7. JOHANNES BAPTISTE NICOLAUS THEUNISSEN (1794-1827).

76 Uittreksel uit het doopregister van 1794 van de Sint Catharinakerk te Maastricht 
betreffende Johan Baptiste Nicolaus Theunissen.
1824 1 stuk
Johannes Baptiste Nicolaus Theunissen was de zoon van Dominicus Philippus en Maria Teresia 
Bernard. Hij was de eerste echtgenoot van Catharina Geertruida Scherpingh.

77 Akte van overlijden van Johan Baptiste Nicolaus Theunissen, gestorven te 
Surakarta. Afschrift.
1827 1 stuk

8. LOUISE JOHANNA BAPTISTE CHARLOTTE THEUNISSEN (1827-1861).

8. LOUISE JOHANNA BAPTISTE CHARLOTTE THEUNISSEN (1827-1861).

78 Uittreksel uit het doopboek der Hervormde Gemeente te Batavia betreffende 
L.J.B.Ch. Theunissen.
1828 1 stuk
L.J.B.Ch. Theunissen was een kind uit het eerste huwelijk van Catharina Geertruida Scherpingh.

79 Koninklijk Besluit van 24 oktober 1842 no. 67, houdende toestemming aan L.J.B.Ch.
Theunissen-Reynst om het predikaat Jonkvrouwe te voeren. Afschrift.



20 Reynst 2.21.138

1842 1 stuk

80 Ingekomen missive van de vice-president van de Raad, waarnemend gouverneur-
generaal van Nederlandsch Indië, van 14 november 1844, no. 1, houdende 
toestemming aan L.J.B.Ch. Theunissen om de naam Reynst en het predikaat 
Jonkvrouwe te voeren.
1844 1 stuk

9. EPHRAIM SCHERPINGH. (1800-1825).

9. EPHRAIM SCHERPINGH. (1800-1825).

81 Uittreksel uit het overlijdensregister van het garnizoenshospitaal te Palembang 
betreffende Ephraim Scherpingh.
1825 1 stuk
Ephraim Scherpingh was een broer van Catharina Geertruida Scherpingh.

10. JAN WILLEM FREDERIK SCHERPINGH (1798-1833).

10. JAN WILLEM FREDERIK SCHERPINGH (1798-1833).

82 Stukken betreffende de benoemingen van J.W.F. Scherpingh.
1815-1833 1 omslag
Jan Willem Frederik Scherpingh was een broer van Catharina Geertruida Scherpingh.

11. PIETER HENDRIK REYNST (1830-1856).

11. PIETER HENDRIK REYNST (1830-1856).

83 Uittreksel uit het geboorteregieter van de residentie Batavia van 1830 betreffende 
Pieter Hendrik Reynst.
1854 1 stuk

84 Uittreksel uit het doopboek van 1830 van de Hervormde Christelijke gemeente te 
Batavia betreffende Pieter Hendrik Reynst.
1831 1 stuk

85 Akten van aanstelling en dienststaat van Pieter Hendrik Reynst. Afschriften.
1849-1855 1 deeltje

86 Akte van overlijden van Pieter Hendrik Reynst op 17 september 1856 te Sint Helena, 
met correspondentie en foto van het graf.
1856-1911 1 omslag

12. JOHANNA CATHARINA WILHELMINA JENNY VAN DEN BOSCH (1833-1911)

12. JOHANNA CATHARINA WILHELMINA JENNY VAN DEN BOSCH (1833-1911)

87 Uittreksel uit het geboorte register van de Burgerlijke Stand van Buitenzorg van 
1833 betreffende J.C.W.J. van den Bosch. Afschrift
1877 1 stuk

88 Album houdende herinneringen aan de reis van J.J.F.Wap naar Rome en 
verklaringen van genegenheid aan diens persoon van vooraanstaande 
ultramontaanse Rooms-Katholieken, die deze op zijn reis heeft ontmoet.
Z.J. (1837) 1 deel
Gedrukt
J.J.F.Wap (1806-1880), vanaf 1832 leidend Nederlands ultramontaans auteur, stelde zijn belevenissen 
van 1837 te boek in "Mijne reis naar Rome". (2 delen)

89 Album met gedichten.
1862 1 deel



2.21.138 Reynst 21

13. JOAN CORNELIS REYNST (1856-1942).

13. JOAN CORNELIS REYNST (1856-1942).

90 Uittreksel uit het doopregister der Hervormde gemeente van De Bilt betreffende 
Joan Cornelis Reynst.
1858 1 stuk

91 Bewijzen van goede schoolresultaten van J.C.Reynst afgegeven door de Commissie 
van toezicht van de Maatschappij tot Nut van 't Algemeen.
1864-1865 3 stukken

92 Uittreksel uit het huwelijkregister van Gorinchem betreffende het huwelijk van Joan
Cornelis Reynst en Paulina Mathilda van der Ven.
1877 1 stuk

93 Promotiebul in de faculteit der rechten aan de Universiteit van Leiden.
13 april 1878 1 charter

94 Akte verleden voor notaris Wilhelmus Johannes Eikendal te Den Haag, waarbij J.C. 
Reynst de firma Reynst en Vinju machtigt zijn belangen in Nederlandsch-Indië te 
behartigen. Afschrift.
28 mei 1878 1 stuk

95 Register van stukken opgemaakt in zijn functie van advocaat en procureur bij de 
Arrondissements rechtbank te Den Haag en het Hooggerechtshof te Batavia.
1876-1882 2 delen

96 Bewijs van het erelidmaatschap van het Genootschap Justitia et Amicitia te Den 
Haag.
19 december 1887 1 stuk

97 Financiële verslagen van de firma Reynst en Vinju te Batavia betreffende het beheer
van zijn bezittingen. Met daarbij behorende correspondentie.
1888-1893 1 omslag

98 Missive van de minister van justitie betreffende het aantekenen van de huwelijken 
van de kinderen van J.C.Reynst in de filiatieregisters van de Nederlandse adel.
27 april 1891 1 stuk

99 Koninklijke Besluiten van 1 december 1894, nr. 32, en 8 april 1909, nr. 8 betreffende 
zijn benoeming tot rechter, respectievelijk vice-president van de 
Arrondissementsrechtbank van Amsterdam. Afschriften.
1894, 1909 2 stukken

100 Koninklijke Besluiten van 19 oktober 1897, no. 35 en 29 april 1905, no. 56, houdende
zijn benoeming tot lid en voorzitter van het College van Regenten over de 
gevangenissen van Amsterdam. Afschriften.
1897 en 1905 2 stukken

101 Koninklijk Besluit van 28 augustus 1913, no. 8, houdende zijn benoeming tot ridder 
in de orde van de Nederlandse Leeuw. Afschrift. Met daarbij behorende 
correspondentie en een afschrift van de wet van 29 september 1815, no. 49, 
houdende de instelling van deze orde.
1913 1 omslag



22 Reynst 2.21.138

102 Stukken betreffende de terugzending van het ordeteken van ridder der orde van de 
Nederlandse Leeuw.
1942 2 stukken

103 Afbeelding van huize "Larenstein" te Velp (G), Steendruk.
Z.j. (± 1910) 1 stuk
Larenstein is het geboortehuis van J.C.Reynst (1798-1871)

104 Overzicht van de Pondok Gedeh-landen ter gelegenheid van het honderd jarig bezit 
van graaf Johannes van den Bosch en zijn nazaten, met als bijlage een reproduktie 
van een tekening van het landhuis.
1932 1 deeltje

14. PAULINE MATHILDA VAN DER VEN (1854-1931).

14. PAULINE MATHILDA VAN DER VEN (1854-1931).

105 Uittreksel uit het geboorteregister der residentie Zuider en Ooster Afdeling van 
Borneo betreffende de geboorte op 20 januari 1854 van Pauline Mathilde van der 
Ven.
1877 1 stuk

15. PIETER HENDRIK REYNST (1878-1967).

15. PIETER HENDRIK REYNST (1878-1967).

106 Geboorteakte van Pieter Hendrik Reynst voorkomende in de registers van de 
Burgerlijke Stand van Den Haag van 1878. Afschrift. Met uittreksels.
1878, 1887, 1900 3 stukken

107 Diploma van de Hogere Burgerschool te Apeldoorn uitgereikt aan Pieter Hendrik 
Reynst.
1898 1 stuk

108 Maandblad van het Genealogisch heraldiek Genootschap "De Nederlandsche 
Leeuw".
1910 1 stuk

16. JOAN CORNELIS REYNST (1879-1951).

16. JOAN CORNELIS REYNST (1879-1951).

109 Geboorteakte van Joan Cornelis Reynst voorkomende in de registers van de 
Burgerlijke Stand van Den Haag van 1879. Afschrift
1879 1 stuk

17. ADRIANUS REYNST (1882-1936).

17. ADRIANUS REYNST (1882-1936).

110 Geboorteakte van Adrianus Reynst, voorkomende in de registers van de Burgerlijke 
Stand van Batavia van 1882. Afschrift. Met uittreksel.
1890, 1882 2 stukken

18. SIMONETTA MARIA REYNST (1885-1940).

18. SIMONETTA MARIA REYNST (1885-1940).

111 Geboorteakte van Simonetta Maria Reynst voorkomende in de registers van de 
Burgerlijke Stand van Den Haag van 1885. Afschrift. Met uittreksel.
1885, 1891 2 stukken

112 Album met gedichten.



2.21.138 Reynst 23

1896 1 deeltje

113 Kwitantie van de begrafeniskosten van Simonetta Maria Reynst.
1940 1 stuk

19. JOHANNA CATHERIENE WILHELMINA JENNY REYNST (I889-I898).

19. JOHANNA CATHERIENE WILHELMINA JENNY REYNST (I889-I898).

114 Geboorteakte van Johanna Catheriene Wilhelmina Jenny Reynst voorkomende in 
de registers van de Burgerlijke Stand van Den Haag van 1889. Afschrift. Met 
uittreksel 1889.
1889 2 stukken

115 Overlijdensakte van Johanna Catheriene Wilhelmina Jenny Reynst voorkomende in 
de registers van de Burgerlijke Stand van Amsterdam van 1898. Afschrift.
1903 1 stuk

116 Missive van de minister van Justitie houdende mededeling van het uitschrijven van 
Johanna Catheriene Wilhelmina Jenny Reynst uit de filiatieregisters van de 
Nederlandse adel.
1903 1 stuk

20. PAULINE MATHILDA REYNST (1890-1972)

20. PAULINE MATHILDA REYNST (1890-1972)

117 Uittreksel uit het geboorteregister van de Burgerlijke Stand van Den Haag van 1890 
betreffende Pauline Mathilda Reynst.
1891 1 stuk

118 Album met gedichten.
1902 1 deeltje

21. ANTOINETTE CAROLINA GOFFIN VAN DER STAR (1895-1990).

21. ANTOINETTE CAROLINA GOFFIN VAN DER STAR (1895-1990).

119 Tekst van een brief van de Nederlandse Bisschoppen betreffende de Duitse 
bezetting. Afschrift. Getypt.
12 mei 1943 1 stuk

120 Ingekomen brieven van C.Batenburg, C.E.C.Goffin van der Star, E.Goffin van der 
Star, H.J.de Groot-Goffin van der Star, S.van Haersolte, C.van Krimpen, J.Lawant, 
C.Tol-van de Winde, ir. C.W.E. van Voorst van Beest, H.M.C. de Vos de Bas en enige 
anderen.
1944-1945 1 omslag

121 Ingekomen bulletins uitgegeven door de Brummensche Courant.
21 april-8 mei 1945 1 omslag



24 Reynst 2.21.138

III AANVULLING 1990

III AANVULLING 1990
Jhr. Joan Cornelis Reynst (1798-1871)

JHR. JOAN CORNELIS REYNST (1798-1871)

122 Stukken betreffende de bouw van een familiegrafkelder op de Algemene 
Begraafplaats aan de Kerkhoflaan te 's-Gravenhage, met register houdende 
aantekening van de aldaar in de jaren 1863-1893 begraven personen en met verdere
bijlagen.
1862-1863, 1865-1866, 1871, 1879, 1882, 1893 en 1898 1 omslag

Jhr. mr. Joan Cornelis Reynst (1856-1942)

JHR. MR. JOAN CORNELIS REYNST (1856-1942)

123 Afschriften van gerechtelijke verzoekschriften en aankondigingen in diverse zaken, 
met bijlagen.
1887-1894 en z.d 1 deel
Waarschijnlijk gebruikt als modellen in zijn advocatenpraktijk

Jhr. Pieter Hendrik Reynst (1878-1967)

JHR. PIETER HENDRIK REYNST (1878-1967)

124 Aantekeningen betreffende de genealogie en inzake portretten van de familie 
Reynst.
Z.d 1 omslag



2.21.138 Reynst 25

Bijlagen

B I J L A G E N
Index op personen en zaken

INDEX OP PERSONEN EN ZAKEN

Onderwerp Inventarisnummer

Adelstand, verheffing in de 30, 62, 79, 80, 98

Amsterdam 69, 99, 100, 115

Apeldoorn 107

Batavia 2, 21, 43, 55, 73, 75, 78, 83, 84, 95, 
97, 110

Bataviaasch Handelsblad 18, 35

Bataviaasche Courant 27

Batenburg, C. 120

Bergen op Zoom 39

Bernard, Maria Teresia 76

Bicker, familie 65

Bilt, De 90

Borneo 105

Bosch, Johanna Catharina Wilhelmina Jenny van den 33, 50, 87, 88, 89

Bosch, J.H. Graaf van den 54, 55, 104

Bouricius, Jan Frederik Daniël 53

Brummensche Courant 121

Buitenzorg 87

Coen, J.P. 26

Coomans, Cornelis 52

Dagboeken 28, 31, 34, 40, 73

Dam van Isselt, Jacob Thomas Theodoor Carel 39

Drabbe, Henriëtte Marie Lucretia 39

Duitse bezetting 119

Eikendal, W.J., notaris 94

Gevangenissen van Amsterdam, college van regenten 100

Goffin van der Star, Antoinetta Carolina 119, 120, 121

Goffin van der Star, C.E.C. 120

Goffin van der Star, E. 120

's-Gravenhage 42, 51, 59, 94, 95, 96, 106, 109, 111, 
114, 117

Gorinchem 92

Groot-Goffin van der Star, H.J. de 120

Haersolte, S. van 120



26 Reynst 2.21.138

Onderwerp Inventarisnummer

's-Hertogenbosch 74

Hoboken en Zonen, firma 42

Hoge Raad der Nederlanden 14

Java 9, 10, 17

Java Bode 18

Jonge, Elias Birrius de 66

Justitia et Amicitia, genootschap te Den Haag 96

Kaap de Goede Hoop 31

Kolonisatie Europeanen 16

Krimpen, C. van 120

Krudop, Eva 69, 70

Krudop, Jacob Lambert 70, 71

Krudop, Joost Hendrik 72

Lawant, J. 120

Leiden 93

Maastricht 76

Maatschappij tot Nut van 't Algemeen 91

"Maria Charlotte", schip 27

Meyer, J.C. notaris 55

Nationalisme 15

Nederlands-Indië 11, 13, 16, 18, 80, 94

"Nederlandsch Indië", courant 18

"Nederlandsche Leeuw", maandblad 61, 108

Nieuwouts, Henno 68

Onafhankelijkheid 1813-1863, 25

Orde van de Nederlandse Leeuw 101, 102

Orde van het legioen van eer 32

Oudermeulen, Jacob van der 69

Palembang 4, 5, 7, 8, 81

Palembang, landrenten 8

Palembang, residentschap 5

Parn, P. 67

Pondok Gedeh-landen 56, 57, 58, 59, 104

Raad van Indië 13

Radermacher, familie 64

Reynst, Adrianus (1882-1936) 110



2.21.138 Reynst 27

Onderwerp Inventarisnummer

Reynst, Amarantha Arnoldina, (overleden 1787) 72

Reynst, Catharina Geertruida, (1829-1893) 50

Reynst, familie 35

Reynst, Hendrik, (1684-1732) 67

Reynst, Hendrik Cornelis, (geboren 1715) 68

Reynst, Jacomina, (geboren 1681) 66

Reynst, Joan Cornelis, (1856-1942) 38, 90-104

Reynst, Joan Cornelis, (1879-1951) 109

Reynst, Johanna Catheriene Wilhelmina Jenny (1889-
1898)

114, 115 116

Reynst, Pauline Mathilda, (geboren 1890) 117

Reynst, Pieter Hendrik, (1830-1856) 29, 83, 84, 85, 86

Reynst, Pieter Hendrik, (1878-1967) 106, 107

Reynst, Simonetta Maria, (1885-1940) 111, 113.

Reynst en Vinju, firma 43, 44, 45, 46, 94, 97

Rome 88

Sambas 2

Seriese, Victor de 15

Scherpingh, Catharina Geertruida 74, 75

Scherpingh, Ephraim 81

Scherpingh, familie 63

Scherpingh, Jan Willem Frederik 82

Schinne, familie van 64

Sidien 15

Sint Helena 86

Spoorwegen op Java 17

Sumatra, Zuid- 3, 4

Surabaja, jongensweeshuis 20, 21, 22, 23, 24

Surakarta 77

Theunissen, Dominicus Philippus 76

Theunissen, Johannes Baptiste Nicolaus 74, 76, 77

Theunissen, Louise Johanna Baptiste Charlotte 78, 79, 80

Tol van de Winde, C. 120

Velp 103

Ven, Pauline Mathilde van der 92, 105

Voorst van Beert, C.W.E. van 120



28 Reynst 2.21.138

Onderwerp Inventarisnummer

Vos-de Bas, H.M.C. de 120

"Vrouw Aletta", schip 73

Wap, J.J.F. 88

Wijnaendts van Resandt, W. 61

Wijncoop, Marie 67

Zegwaard, C. van, notaris 51


	Beschrijving van het archief
	Aanwijzingen voor de gebruiker
	Openbaarheidsbeperkingen
	Beperkingen aan het gebruik
	Materiële beperkingen
	Aanvraaginstructie
	Citeerinstructie

	Archiefvorming
	Geschiedenis van de archiefvormer
	Geschiedenis van het archiefbeheer
	De verwerving van het archief


	Verwant materiaal
	Beschikbaarheid van kopieën


	Beschrijving van de series en archiefbestanddelen
	I JOAN CORNELIS REYNST (1798-1871).
	A. STUKKEN BETREFFENDE ZIJN OPENBARE LEVEN.
	1. Stukken betreffende ambtelijke functies.
	2. Stukken betreffende overige activiteiten.

	B. STUKKEN VAN PERSOONLIJKE AARD.
	1. Stukken betreffende zijn leven.
	2. Stukken betreffende beheer van zijn goederen en zijn nalatenschap.
	3. Stukken betreffende het beheer van andermans goederen.


	II VOOR EN NAGESLACHT.
	A. ALGEMEEN.
	B. INDIVIDUELE PERSONEN.
	1. JACOMINA REYNST (geboren 1681).
	2. HENDRIK REYNST (1684-1732).
	3. HENDRIK CORNELIS REYNST (geboren 1715).
	4. EVA KRUDOP (2e helft 18e eeuw).
	5. PIETER HENDRIK REYNST (1767-1832).
	6. CATHARINA GEERTRUIDA SCHERPINGH (1805-1831),
	7. JOHANNES BAPTISTE NICOLAUS THEUNISSEN (1794-1827).
	8. LOUISE JOHANNA BAPTISTE CHARLOTTE THEUNISSEN (1827-1861).
	9. EPHRAIM SCHERPINGH. (1800-1825).
	10. JAN WILLEM FREDERIK SCHERPINGH (1798-1833).
	11. PIETER HENDRIK REYNST (1830-1856).
	12. JOHANNA CATHARINA WILHELMINA JENNY VAN DEN BOSCH (1833-1911)
	13. JOAN CORNELIS REYNST (1856-1942).
	14. PAULINE MATHILDA VAN DER VEN (1854-1931).
	15. PIETER HENDRIK REYNST (1878-1967).
	16. JOAN CORNELIS REYNST (1879-1951).
	17. ADRIANUS REYNST (1882-1936).
	18. SIMONETTA MARIA REYNST (1885-1940).
	19. JOHANNA CATHERIENE WILHELMINA JENNY REYNST (I889-I898).
	20. PAULINE MATHILDA REYNST (1890-1972)
	21. ANTOINETTE CAROLINA GOFFIN VAN DER STAR (1895-1990).


	III AANVULLING 1990
	Jhr. Joan Cornelis Reynst (1798-1871)
	Jhr. mr. Joan Cornelis Reynst (1856-1942)
	Jhr. Pieter Hendrik Reynst (1878-1967)


	Bijlagen
	Index op personen en zaken


